Комиссия по предупреждению, ликвидации ЧС и обеспечению ПБ
при администрации Енапаевского сельского поселения

Октябрьского муниципального района Пермского края

ПРОТОКОЛ

от 30. 03. 2018 г.  № 3
Заседания комиссии по предупреждению,

ликвидации ЧС и обеспечению ПБ
при администрации Енапаевского сельского поселения

Октябрьского муниципального района

Пермского края

Председательствовал - Р.Г.Башаров, глава сельского поселения

Секретарь – - специалист администрации
Присутствовали: Башаров Р.Г. - глава сельского поселения

                              Хузин А.Р. – директор МКУ «Ирень»

                              Габдулазянова Л.Х. – начальник МКУ «Пожарная охрана»

Приглашены:      Рахимов Р.Т. – старший пожарный-водитель МПО с.Енапаево
                              Рахимов Д.Д. – рабочий по обслуживанию электроустановок.
                              Тасимова Л.И. – директор МБУ «Енапаевский СДК»

                              Балеевских АМ. – депутат, староста д. Редькино
                              Шерстобитова В.Д. – депутат, д. Кошкина

                              Титов В.А. – староста д. Будкеево, отв. за состояние ГТС пруда Будкеево

                              Трофимова Л.Л. – староста д. Редькино

                              Баранова А. – культорганизатор Редькинского СДК

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О мерах по безаварийному пропуску весеннего половодья и паводковых вод и обеспечения контроля качества питьевой воды в паводковый период 2018 года.
1. СЛУШАЛИ: Р.Г.Башаров, глава сельского поселения. Он доложил об итогах заседании комиссии по предупреждению, ликвидации ЧС и ОПБ Октябрьского МР от 28.03.2018 г., который возложил ответственность по обеспечению безопасности людей в период весеннего половодья и паводка. В этом году за зимний период осадков было мало, но в последние дни снежного покрова заметно прибавилось. происшествия 2017 года повторились, опять произошел смыв стены ГТС пруда в д.Будкеево. Выполняются работы по сохранению фундамента ГТС, но сохранить вряд-ли удастся, т.к. визуальный осмотр показывает, что фундамент разрушается, нужен капитальный ремонт.
По имеющиеся практике ежегодно подвергалась подтапливанию часть деревни Мостовая и есть опасность подтопления части д. Редькино. Необходимо учесть практику подтопления 2014 года, когда часть деревни Мостовая (Ивановка) полностью подвергался подтоплению. Необходим ежедневный контроль состояния пруда с.Енапаево, д.Мостовая и д.У-Каменка, подготовки журналов замеров и постоянного контроля уровня воды.
Специалисту Администрации Хузину А.А. и начальнику МКУ «Пожарная охрана»:

· организовать ежедневный контроль за состоянием уровня паводковых вод с целью регулирования спуска воды в прудах;
· организовать проведение мероприятий по контролю качества питьевой воды (водопроводные сети и частные колодцы) в соответствие с гигиеническими нормативами с последующим отбором проб;

· активизировать разъяснительную работу с населением по вопросам о возможных чрезвычайных ситуациях в период весеннего половодья

ВЫСТУПИЛИ: Шерстобитова В.Д., Балеевских А.М., Хузин А.Р., Жарков А.В.

РЕШИЛИ:
1. Принять к исполнению Решение комиссии по предупреждению, ликвидации ЧС и ОПБ Октябрьского МР от 28.03.2018 г.
2. Организовать контроль паводковой обстановки на территории Енапаевского сельского поселения. Определить круглосуточный телефон 3-56-87, МКУ «Пожарная охрана Енапаевского сельского поселения» и телефон горячей линии у дежурного по Администрации Енапаевского сельского поселения 89519495984.

Отв. Габдулазянова Л.Х., старосты населенных пунктов.

3. Дежурному по МКУ «Пожарная охрана Енапаевского сельского поселения»  ежедневно обзвонить старост населенных пунктов по состоянию паводковой ситуации в населенных пунктах, вести журнал записи гидрологических наблюдений.
Отв. Габдулазянова Л.Х., старосты населенных пунктов.

4. Создать противопаводковую рабочую группу в составе:
· Хузин А.Р. – руководитель группы, специалист администрации;

· Габдулазянова Л.Х. - начальник МКУ «Пожарная охрана Енапаевского сельского поселения»;

· Рахимов Д.Д. – рабочий по обслуживанию электроустановок;

· Тасимов Х.Н. - водитель

· Балеевских В.В. – ИП (МТЗ с прицепом, бульдозерная техника)

· Галиев Р.Н. – МТЗ-82 с краном, по согласованию;

· Драчев В.Н. – рабочий по обслуживанию водопроводных сетей.
5. Организовать проведение мероприятий по контролю качества питьевой воды (водопроводные сети и частные колодцы) в соответствие с гигиеническими нормативами с последующим отбором проб.

                  Отв. Хузин А.Р. – директор МКУ «Ирень»

6. Активизировать разъяснительную работу с населением по вопросам о возможных чрезвычайных ситуациях в период весеннего половодья.

Отв. Габдулазянова Л.Х., Тасимова Л.И., Баранова А., старосты населенных пунктов, работники администрации.

7. Рекомендовать руководителям МБУ «Енапаевский СДК» (ТасимоваЛ.И., Баранова А.), детских образовательных учреждений (Гафуев С.Х., Сидоров В.А.) рассмотреть вопросы обеспечения безопасности детей в период весеннего половодья.

Отв. Руководители учреждений.

8. Рекомендовать Администрации Енапаевского сельского поселения изучить возможность страхования ГТС прудов на территории Енапаевского сельского поселения.

Отв. Хузин А.Р.- специалист Администрации.

Председательствующий на заседании

комиссии по предупреждению,

ликвидации ЧС и обеспечению ПБ
Енапаевского сельского поселения                                                                Р.Г.Башаров

Секретарь                                                                                                           Л.Ф.Музафарова